
1

P ÍKAZNÍ SMLOUVA

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PATENTOVÝCH ZÁSTUPC

eská zem d lská univerzita v Praze

I O: 60460709

se sídlem Praha 6 – Suchdol, Kamýcká 129, eská republika

zastoupená prof. Ing. Petrem Skleni kou, CSc., rektorem

(dále jen „P íkazce“)

a 

HARBER IP s.r.o. 

I O: 06735932

DI : CZ06735932

se sídlem Praha 7 - Holešovice, Dukelských hrdin  567/52, eská republika

zapsaná v obchodním rejst íku pod spisovou zna kou: C 286821 vedená u M stského soudu v Praze

zastoupená Ingrid Beránkovou Ambruzovou, LL.M., jednatelkou  

(dále jen „P íkazník“)

(P íkazce a P íkazník dále také jednotliv  „Strana“ nebo spole n  „Strany“)

uzavírají v souladu s ust. § 2430 an. zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis
tuto p íkazní smlouvu o poskytování služeb patentového zástupce (dále jen „Smlouva“):

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

A) HARBER IP s.r.o. (P íkazník) je spole nost patentových zástupc  zapsaná do rejst íku patentových
zástupc  vedeném Komorou patentových zástupc  eské republiky pod reg. . 2522 a u Ú adu Evropské
unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) pod . 85291. P íkazník je oprávn n poskytovat služby patentového
zástupce dle p íslušných ustanovení zákona . 417/2004 Sb., o patentových zástupcích, ve zn ní
pozd jších p edpis . Statutární orgány a zam stnanci P íkazníka jsou kvalifikovaní patentoví zástupci
oprávn ní poskytovat služby patentového zástupce a zastupovat t etí osoby p ed Ú adem pr myslového
vlastnictví R, Ú adem Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO), Mezinárodním ú adem Sv tové
organizace pro duševní vlastnictví (WIPO) a Evropským patentovým ú adem (EPO);

B) P íkazce má zájem pov it P íkazníka, aby pro P íkazce a na jeho ú et vykonal ur ité innosti a poskytoval
mu služby patentového zástupce blíže specifikované touto Smlouvou; 

C) P íkazce a P íkazník se dohodli na podmínkách vzájemné spolupráce;

PROTO SE STRANY DOHODLY, JAK NÁSLEDUJE: 



2

LÁNEK 1 – P edm t Smlouvy

1.1 P edm tem této Smlouvy je provedení následujících inností a poskytování následujících služeb
patentových zástupc  P íkazníkem pro P íkazce, na základ  jeho jednotlivých pokyn  (objednávek), jeho
jménem a na jeho ú et:

a) p íprava a podání patentové p ihlášky vynálezu týkajícího se 

b) zastupování P íkazce v ízeních o výše uvedené p ihlášce, a všech p ihláškách a ud lených
právech na ní navazujících, nebo z ní odvozených, p ed p íslušnými ú ady, v ízeních ve v cech
sporných a p i zm nách údaj  P íkazce a zápisech jiných skute ností v rejst ících vedených t mito
ú ady;

c) zprost edkování zastupování a správa p ípad  pr myslových práv P íkazce v zahrani í, v etn
komunikace, instrukcí a p edávání pokyn  a dokument  P íkazce pov eným zahrani ním
patentovým zástupc m a zprost edkování úhrady ceny za jejich služby;

d) zastupování P íkazce p i úkonech a právních jednáních souvisejících s udržováním pr myslových
práv ud lených na základ  p ihlášky v platnosti v souladu s p íslušnými právními p edpisy
a v odpovídajících termínech s výhradou ukon ení t chto práv rozhodnutím P íkazce;

e) další související služby patentových zástupc

(souhrnn  dále jen „Služby“).

1.2 P íkazník p ijímá pov ení P íkazce a zavazuje se pro P íkazce, jeho jménem a na jeho ú et poskytovat
Služby dle odst. 1.1 výše, a to na základ  jednotlivých objednávek, v nichž budou specifikovány konkrétní
p ípady, zadání a pokyny P íkazce

1.3 P íkazce se zavazuje P íkazníkovi za poskytování Služeb zaplatit odm nu ve výši a za podmínek
sjednaných níže. 

1.4 P íkazník prohlašuje, že je spole ností patentových zástupc  zapsanou do rejst íku patentových zástupc
vedeném Komorou patentových zástupc  eské republiky pod reg. . 2522 a mezi jeho zam stnanci jsou
kvalifikovaní patentoví zástupci oprávn ní poskytovat služby patentového zástupce a zastupovat t etí
osoby p ed Ú adem pr myslového vlastnictví, Ú adem Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO),
Mezinárodním ú adem Sv tové organizace pro duševní vlastnictví (WIPO) a Evropským patentovým
ú adem (EPO). P íkazník je oprávn n poskytovat služby patentového zástupce a uzav el smlouvu o
pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou poskytováním služeb patentového zástupce, to vše
v souladu s p íslušnými ustanoveními zákona . 417/2004 Sb., o patentových zástupcích, ve zn ní
pozd jších p edpis .

LÁNEK 2 - Povinnosti P íkazníka

2.1 P íkazník je povinen P íkazci poskytovat Služby s odbornou pé í, ádn , pe liv  a v souladu s právy
a oprávn nými zájmy P íkazce a podle jeho pokyn , to vše v souladu a v mezích p íslušných právních
a profesních p edpis , kterými je P íkazník vázán. V p ípad , že jsou pokyny P íkazce v rozporu
s právními nebo profesními p edpisy, P íkazník o tom P íkazce pou í a není povinen požadovanou Službu
poskytnout.  

2.2 P íkazník je povinen pr b žn  informovat P íkazce o postupu a výsledcích Služeb. P íkazník je dále
povinen P íkazci oznámit všechny skute nosti a okolnosti, které zjistil p i poskytování Služeb, a které
mohou mít vliv na práva a oprávn né zájmy P íkazce, pop ípad  na zm nu jeho pokyn .

2.3 Od pokyn  P íkazce se P íkazník m že odchýlit, jen je-li to nezbytné v zájmu P íkazce a P íkazník nem že
v as obdržet jeho souhlas.



3

2.4 P íkazník je povinen bez zbyte ného odkladu odevzdat P íkazci veškeré písemnosti a p edm ty, které za
n j nebo pro n j p evzal p i poskytování Služeb, pokud se Strany nedohodnou jinak. P íkazník odpovídá
P íkazci za škodu vzniklou na písemnostech i p edm tech p evzatých od P íkazce i t etích osob, ledaže
tuto škodu nemohl odvrátit ani p i vynaložení pé e, kterou po n m lze rozumn  požadovat.

2.5 P íkazník je povinen zachovávat ml enlivost o všech skute nostech, o nichž se p i poskytování Služeb
dozví, pokud P íkazce nebo p íslušné právní p edpisy nestanoví jinak. Tato povinnost se neuplatní ve
vztahu k osob , kterou P íkazník pov uje provedením jednotlivých úkon  Služeb v souladu s odst. 2.7
níže, pokud je tato osoba sama povinna ml enlivost zachovávat. Povinnost zachovávat ml enlivost dle
první v ty tohoto odst. 2.5 není porušena tím, že P íkazník poskytne oprávn né t etí osob  (nap ., nikoliv
však výlu n , zápisnému ú adu, soudu apod.) informace i jakékoliv písemné i elektronické podklady,
které je nutné poskytnout pro ádné pln ní Služeb (nap ., nikoliv však výlu n , pro zahájení i vedení
ízení).

2.6 P íkazce bere na v domí následující skute nosti:

a) P íkazník neodpovídá za následky zp sobené odklonem P íkazce od odborných rad a doporu ení
P íkazníka, ani za následky zp sobené jakoukoliv zm nou, úpravou, úkonem nebo právním
jednáním, které P íkazce provede bez konzultace s P íkazníkem, bez jeho v domí, nebo v rozporu
s jeho doporu eními.

b) P íkazník neodpovídá za p esnost a pravdivost informací uvedených ve ve ejných rejst ících
a databázích p íslušných ú ad  a orgán , ze kterých erpá p i poskytování Služeb.

c) Na ud lení pr myslov -právní ochrany není právní nárok a ani p i vynaložení veškeré odborné pé e
nemusí být dosaženo P íkazcem zamýšlených i o ekávaných výsledk .

d) P íkazník p i poskytování Služeb vychází z podklad , které mu poskytne P íkazce, a neodpovídá ani
není povinen ov ovat jejich pravdivost, faktickou ani formální bezvadnost, úplnost i odbornost.

2.7 P íkazník je oprávn n pov it díl ím výkonem Služeb t etí osobu, a to v rozsahu a za podmínek
odpovídajících podmínkám sjednaným v této Smlouv .

2.8 Ujednání o ochran  osobních údaj :

2.8.1 „Správcem“ se rozumí správce nebo správce údaj  (jak je definován Právními p edpisy v oblasti
ochrany osobních údaj ).

2.8.2 „Právními p edpisy v oblasti ochrany osobních údaj “ se rozumí následující právní p edpisy
v rozsahu, v jakém se v p íslušném okamžiku aplikují: (i) vnitrostátní právní p edpisy
implementující Sm rnici 95/46/ES o ochran  fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údaj  a o volném pohybu t chto údaj , jakož i Sm rnici 2002/58/ES o soukromí
a elektronických komunikacích; (ii) Obecné na ízení o ochran  osobních údaj  ((EU) 2016/679)
a (iii) jakékoliv další vnitrostátní právní p edpisy týkající se ochrany osobních údaj .

2.8.3 „Osobními údaji“ se rozumí jakékoliv osobní údaje (jak jsou definovány Právními p edpisy
v oblasti ochrany osobních údaj ), kterou jsou zpracovávány v rámci poskytování Služeb nebo
v souvislosti s poskytováním Služeb. 

2.8.4 „Zpracovatelem“ se rozumí zpracovatel údaj  nebo zpracovatel (jak je definován Právními
p edpisy v oblasti ochrany osobních údaj ).

2.8.5 „P íjemcem“ se rozumí fyzická nebo právnická osoba, orgán ve ejné moci, agentura nebo jiný
subjekt, jemuž jsou osobní údaje poskytnuty (jak je dále definován Právními p edpisy v oblasti
ochrany osobních údaj ).

2.8.6 Smluvní strany berou na v domí, že Osobní údaje poskytnuté Klientem, jeho zam stnanci i
zástupci budou zpracovány spole ností HARBER IP s.r.o. (P íkazníkem) jakožto Správcem pro
následující ú ely, resp. v souvislosti s následujícím: (i) poskytnutí Služeb; (ii) zajišt ní souladu
s p íslušnými právními, regulatorními nebo profesními požadavky; (iii) ešení požadavk  nebo
komunikací od p íslušných orgán ; (iv) administrace smluv, finan ní ú etnictví, soulad s interními



4

p edpisy, analýza rizik, a vztahy s klienty; (v) využití systém  a aplikací (hostovaných nebo
interních) pro služby informa ních technologií a informa ních systém  („Ú ely“). Pro tyto Ú ely
P íkazník uchovává Osobní údaje v elektronické podob  automatizovaným zp sobem a v tišt né
podob  neautomatizovaným zp sobem.

2.8.7 Pro výše uvedené Ú ely mohou být Osobní údaje zp ístupn ny/p edány P íjemc m Osobních
údaj  (v etn  Správc  a Zpracovatel  osobních údaj ), a mohou být t mito P íjemci zpracovány
pro Ú ely.

2.8.8 Dokumentace související se Službami, v etn  Osobních údaj , bude uchovávána po dobu
ú innosti této Smlouvy, 10 let od ukon ení smluvního vztahu, i po dobu, kterou vyžadují
p íslušné právní p edpisy proti legalizaci výnos  z trestné innosti i jakékoliv jiné platné zákony
a právní p edpisy.

2.9 Každá ze Stran se zavazuje p i zpracování Osobních údaj  dodržovat Právní p edpisy v oblasti ochrany
osobních údaj . Má se za to, že jakýkoliv osobní údaj, který P íkazce p edal P íkazníkovi, je P íkazník
oprávn n použít pro výše uvedené Ú ely. Má se za to, že P íkazce ádn  informoval subjekty osobních
údaj , jejichž údaje p edal P íkazníkovi; P íkazník neodpovídá za p ípadné porušení povinností P íkazce
ve vztahu k t mto subjekt m údaj .

LÁNEK 3 - Povinnosti P íkazce

3.1 P íkazce je povinen bez zbyte ného odkladu poskytnout P íkazníkovi veškerou sou innost pot ebnou pro
ádné poskytování Služeb, pro komunikaci a jednání s t etími stranami i p íslušnými ú ady a institucemi.

P íkazce je povinen P íkazníkovi bez zbyte ného odkladu sd lit své pokyny a instrukce, a dále mu
poskytnout veškeré pot ebné informace, podklady, doklady, údaje a dokumenty, p i emž P íkazce
odpovídá za jejich v asné p edložení, faktickou i formální bezvadnost, úplnost a odbornost.

3.2 P íkazce je povinen bez zbyte ného odkladu sd lit P íkazníkovi všechny zm ny týkající se jeho práv,
zájm , požadavk  a další skute nosti a okolnosti, které pro ádné poskytování Služeb mají rozhodný
význam. P íkazce je zejména (nikoliv však výlu n ) povinen P íkazníkovi bez zbyte ného odkladu oznámit
sv j úmysl nepokra ovat v ízeních o pr myslových právech nebo v jejich udržování.

3.3 Strany se dohodly, že P íkazník bude poskytovat díl í Služby na základ  závazných pokyn  P íkazce.
Tyto pokyny bude P íkazce sd lovat p edevším písemn  nebo formou elektronické korespondence
(e-mailem). Ústn  sd lené pokyny P íkazce bez zbyte ného odkladu potvrdí písemn  nebo e-mailem.

3.4 Neur í-li P íkazce jinak, jsou za P íkazce oprávn ni zadávat pokyny k poskytování Služeb krom
statutárních orgán  také tyto osoby (i jednotliv ): Ing. Alena Králová (kralovaa@rektorat.czu.cz;), Mgr.
Marcela Sedlá ková (sedlackovamarcela@af.czu.cz;), pop ípad  další osoby ur ené P íkazcem v
jednotlivých objednávkách (dále jen „Oprávn né osoby“). Veškeré pokyny Oprávn ných osob se
považují za pokyny P íkazce in né s jeho v domím a souhlasem.

3.5 P íkazce zmocní P íkazníka nebo jeho jednotlivé zam stnance (patentové zástupce) plnou mocí
k poskytování Služeb, kterou ud lí bez zbyte ného odkladu poté, co o to požádá. Ne innost P íkazníka
zp sobená neud lením pot ebné plné moci P íkazcem dle tohoto odstavce není porušením povinností
P íkazníka dle této Smlouvy.

3.6 P íkazce je povinen zaplatit P íkazníkovi sjednanou odm nu a nahradit mu náklady vynaložené
v souvislosti s poskytováním Služeb, a to ve výši a za podmínek stanovených v l. 4 níže. V p ípad
prodlení s n kterou z plateb je P íkazce povinen zaplatit P íkazníkovi sjednaný úrok z prodlení dle l. 4
níže.  

LÁNEK 4 – Odm na P íkazníka, náhrada náklad

4.1 Sjednaná výše odm ny P íkazníka za poskytování Služeb se stanoví podle ceny za jednotlivé úkony dle
ceníku P íkazníka aktuálního ke dni, kdy byly jednotlivé úkony Služeb poskytnuty, navýšené o p íslušnou



5

da  z p idané hodnoty v zákonné výši. Jedno vyhotovení ceníku aktuálního ke dni podpisu této Smlouvy
tvo í P ílohu . 1 této Smlouvy. O p ípadných zm nách v ceníku bude P íkazník P íkazce p edem
informovat, a to zasláním nového ceníku prost ednictvím elektronické korespondence (e-mailu).
V p ípad , že P íkazce ve lh t  14 ( trnácti) dn  ode dne následujícího po doru ení aktualizovaného
ceníku P íkazníkovi nesd lí sv j nesouhlas s aktualizovaným ceníkem, má se za to, že P íkazce tento
nový ceník p ijímá.

4.2 Povinnost P íkazníka je spln na ádným poskytnutím Služby a nárok P íkazníka na odm nu za
poskytování Služeb vzniká bez ohledu na výsledek této innosti.

4.3 P íkazce dále uhradí P íkazníkovi nutn  a ú eln  vynaložené náklady související s poskytováním Služeb,
a to zejména správní a ú ední poplatky placené P íkazníkem jménem P íkazce a na jeho ú et, náklady na
služby pov ených zahrani ních patentových zástupc  (pokud nebudou ú továny p ímo P íkazci),
vypracování znaleckých posudk , po izování ú edních p eklad , rešeršních zpráv, ov ování listin,
bankovní poplatky, služební cesty, poštovní a p epravní služby a další. Náhradu t chto náklad  P íkazce
uhradí P íkazníkovi v jejich skute né výši s p ipo tením p íslušné dan  z p idané hodnoty na základ
rozpisu p edloženého P íkazníkem na faktu e dle odst. 4.5 níže. Správní a ú ední poplatky se nezahrnují
do základu dan  P íkazníka v souladu s ust. § 36 odst. 11 zák. . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty.
Náklady hrazené P íkazníkem v cizí m n  se p epo tou kurzem p íslušné banky dle kurzovního lístku
aktuálního ke dni provedení platby.  

4.4 P íkazník je oprávn n p ed zahájením poskytování Služeb požadovat od P íkazce p im enou zálohu, a to
na základ  zálohové faktury. P íkazník po úhrad  zálohové faktury vystaví P íkazci ádný da ový doklad
dle odst. 4.5 níže. 

4.5 P íkazník bude faktury za Služby vystavovat a zasílat P íkazci v elektronické podob  po provedení Služby,
nebo m sí n  v p ípad , že Služby budou mít charakter déletrvající konzulta ní innosti. Ke smluvní
odm n  bude p ipo tena p íslušná da  z p idané hodnoty (v p ípad , že tak stanoví zákon . 235/2004
Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném zn ní). Z hlediska uplat ování DPH bude P íkazník považovat
poskytování služeb za soustavnou innost, p i emž innosti specifikované v jednotlivých vystavených
fakturách budou p edstavovat díl í pln ní poskytnutých služeb. Každé díl í pln ní bude považováno za
uskute n né dnem vystavení p íslušné faktury. Lh ta splatnosti faktury se po ítá ode dne následujícího
po vystavení faktury a iní 30 (t icet) dní.

4.6 Veškeré platby provedené dle této Smlouvy budou hrazeny formou bezhotovostního p evodu na bankovní
ú et P íkazníka uvedený na p íslušné faktu e.

4.7 Prodlení P íkazce s uhrazením plateb dle tohoto l. 4 je p edm tem smluvního úroku z prodlení ve výši
0,05 % z dlužné ástky za každý den prodlení. 

4.8 Jakýkoliv nárok P íkazce založený na této Smlouv  musí být vznesen v i P íkazníkovi, tzn. nikoliv v i
jeho spole ník m, patentovým zástupc m, zam stnanc m a spolupracujícím osobám.  

LÁNEK 5 – Doba trvání a ukon ení Smlouvy

5.1 Tato Smlouva je uzavírána na dobu neur itou.

5.2 Tato Smlouva zanikne písemnou dohodou Stran, ztrátou oprávn ní P íkazníka pro vykonávání innosti
patentového zástupce, odstoupením nebo výpov dí jedné ze Stran dle ustanovení této Smlouvy.

5.3 P íkazce je oprávn n tuto Smlouvu kdykoliv áste n  nebo v celém rozsahu vypov d t. Výpov  podaná
P íkazcem nabývá ú innosti dnem, kdy byla doru ena P íkazníkovi. Ode dne ú innosti výpov di je
P íkazník povinen dále nepokra ovat v poskytování Služeb v rozsahu ur eném ve výpov di. P íkazník je
však povinen P íkazce upozornit na pot ebná opat ení a u init neodkladné kroky, aby P íkazce neutrp l
újmu na svých právech nebo oprávn ných zájmech, pokud P íkazce neu inil jiná opat ení nebo nesd lil,
že na spln ní této povinnosti P íkazníkem netrvá. Plná moc ud lená P íkazcem P íkazníkovi se považuje
za odvolanou dnem ú innosti výpov di.



6

5.4 P íkazník je oprávn n tuto Smlouvu vypov d t s ú inností ke konci kalendá ního m síce následujícího po
m síci, v n mž byla výpov  doru ena P íkazci. Dnem ú innosti výpov di zaniká závazek P íkazníka
poskytovat Služby dle této Smlouvy. P íkazník je však povinen P íkazce upozornit na pot ebná opat ení a
u init neodkladné kroky, aby P íkazce neutrp l újmu na svých právech nebo oprávn ných zájmech, pokud
P íkazce neu inil jiná opat ení nebo nesd lil, že na spln ní této povinnosti P íkazníkem netrvá.

5.5 Výpov  této Smlouvy kteroukoliv Stranou musí být podána v písemné form  a doru ena na adresu sídla
druhé Strany. 

5.6 Výpov  této Smlouvy kteroukoliv Stranou nemá vliv na oprávn ný nárok P íkazníka na úhradu odm ny
za jím poskytnuté Služby, náhradu vynaložených náklad  a smluvního úroku z prodlení dle l. 4 výše.
Ustanovení této Smlouvy se použijí i po jejím skon ení až do úplného vypo ádání vzájemných nárok  a
závazk  Stran, které se strany zavazují provést nejpozd ji do 30 (t iceti) dn  od skon ení Smlouvy.
P íkazník odevzdá P íkazci veškerou dokumentaci týkající se Služeb poskytnutých P íkazci dle této
Smlouvy, p i emž je oprávn n si ponechat kopie všech dokument .

5.7 Strana má právo odstoupit od této Smlouvy, jestliže druhá Strana porušuje n který ze smluvních závazk
podstatným zp sobem a p es písemné upozorn ní, aby sv j závazek plnila, tak neu iní ani do 30 (t iceti)
dn  od doru ení písemného upozorn ní. P íkazník je dále oprávn n odstoupit od této Smlouvy v p ípad ,
že dojde k narušení nezbytné d v ry mezi ním a P íkazcem, v p ípad  napln ní podmínek § 37 zákona
. 417/2004 Sb., o patentových zástupcích, nebo pokud P íkazce neposkytuje déle než 3 (t i) m síce

pot ebnou sou innost. Odstoupení má pouze ú inky do budoucna, P íkazník proto není povinen vracet
odm nu vyplacenou dle této Smlouvy p ed ú inností odstoupení a odm na za innosti vykonané p ed
ú inností odstoupení mu p ísluší, i když nebyla p ed ú inností odstoupení zaplacena. Ustanovení této
Smlouvy se užijí i po jejím ukon ení až do úplného vypo ádání všech závazk  mezi Stranami.

LÁNEK 6 - Záv re ná ustanovení

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem uve ejn ní v Registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv, ve
zn ní pozd jších p edpis .

6.2 Tato Smlouva a vztahy Stran touto Smlouvou výslovn  neupravené se ídí právním ádem eské
republiky, zejm. odpovídajícími ustanovením zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní
pozd jších p edpis , a zákona . 417/2004 Sb., o patentových zástupcích, ve zn ní pozd jších p edpis .

6.3 P íkazník bere na v domí, že se na P íkazce vztahují povinnosti dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv, v ú inném zn ní,
mimo jiné povinnost uve ejnit tuto Smlouvu, v etn  všech jejích p íloh a budoucích dodatk ,
v celonárodním registru smluv. Strany souhlasí s uve ejn ním této smlouvy s výjimkou názvu vynálezu 
uvedeného v lánku 1 odst. 1.1 písm. a) a P ílohy . 1 – ceník Služeb P íkazníka, která obsahuje
informace p edstavující obchodní tajemství Stran ve smyslu ust. § 5 odst. 6 zákona . 340/2015 Sb.
ve spojení s ust. § 504 zákona . 89/2012, ob anského zákoníku, v ú inném zn ní. P íkazce se
zavazuje, že název vynálezu uvedený v lánku 1 odst. 1.1 písm. a) a P ílohu . 1 – ceník P íkazníka
v registru smluv nezve ejní, nebo je u iní ne itelnými. Zve ejn ní v Registru smluv zajistí P íkazce.

6.4 P íkazník bere na v domí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona . 320/2001
Sb., o finan ní kontrole, ve zn ní pozd jších p edpis . P íkazník je povinen plnit povinnosti vyplývající pro
n ho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

6.5 Je-li nebo stane-li se n které ustanovení této Smlouvy neplatné i neú inné, z stávají ostatní ustanovení
platná a ú inná. Namísto neplatného i neú inného ustanovení se použijí ustanovení obecn  závazných
p edpis  upravujících otázku vzájemného vztahu Stran. Strany se pak zavazují upravit sv j vztah p ijetím
jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá zám ru ustanovení neplatného resp.
neú inného.

6.6 Zm ny této Smlouvy mohou být provád ny pouze formou listinného nebo elektronického dodatku
schváleného a podepsaného ob ma Stranami.



7

6.7 P ípadné spory mezi Stranami vzniklé z této Smlouvy budou ešeny dohodou, pop ípad  rozhodovány
v cn  a místn  p íslušným soudem eské republiky.

6.8 Tato Smlouva není p evoditelná žádnou ze Stran na t etí osobu bez p edchozího písemného souhlasu
druhé Strany. 

6.9 Nedílnou sou ástí této Smlouvy jsou i její p ílohy: P íloha . 1 – Ceník Služeb P íkazníka.

6.10 Tato Smlouva se uzavírá v elektronické podob  zaru enými elektronickými podpisy (kvalifikovanými
certifikáty) umož ujícími jednozna né ov ení totožnosti podepsané osoby.

Za P íkazce: Za P íkazníka:

______________________________ ______________________________ 

prof. Ing. Petr Skleni ka, CSc Ingrid Beránková Ambruzová, LL.M. 

rektor  jednatelka  



8

P ÍLOHA . 1



9



10 




